LEI COMPLEMENTAR Nº 049/2009
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NO INSTITUI O PLANO DE CARREIRA E VENCIMENTOS DO PESSOAL DOCENTE DO QUADRO DO MAGISTÉRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
Paulo César Christal, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Artigo 1º - O § 1º do Artigo 07 da Lei Complementar nº 10/98, de 02 de Julho de 1998, que institui o Plano de Carreira e Vencimentos do Pessoal Docente do Quadro do Magistério da Prefeitura Municipal de Ubarana, passa a vigorar com a seguinte redação:

....

“§ 1º - A hora de trabalho docente terá a duração de 60 (sessenta) minutos, dentre os quais, 55 (cinqüenta e cinco) minutos serão dedicados à tarefa de ministrar aulas.”

Artigo 2º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Ubarana, 17 de Setembro de 2009.
Paulo César Christal

Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário